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Numri i kontratés:!: 643-24-7888-5-2-1/C515
K.K. SKENDERAJ, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), n& njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik _ Adnan Bislimi B.L; Bujar Shabani B.L; N.N.SH. WORLD MEDIUM,
Rr.Bejt Halimi, PREKAZ I EPERM, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé

kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

050-Asfaltimi i rrugés nga lagja Zabeli deri té shkolla Malush Ahmeti si dhe rrugét lidhése -Faza 2 me
numér identifikues: 643-24-7888-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: 050-Asfaltimi i rrugés nga
lagja Zabeli deri té shkolla Malush Ahmeti si dhe rrugét lidhése -Faza 2

Neni 2 Cmimi

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&é mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marrgveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér ¢ dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

L ju tutemi referojuni k&tij numri té kontratds n¢ dokumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thots kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim € pranimit t& komunikatés s§ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formg
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht¢ e pérgatitur n& gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin Kontraktues
dhe nj& origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:Haxhi Bejta —Drejtori

'l

i Prokurmit

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin: Grup i Operatoréve Ekonomik
Adnan Bislimi B.I.; Bujar Shabani B.I.; N.N.SH.
WORLD MEDIUM:

Emri: ’jﬁf’?wﬁ ',';[J\QH'\“

Pozita:

Me/mx =\ C4f Esiss

Nénshkrimi: A __‘A.‘lm

Data:
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratss; 643-24-7888-5-2-1/C515

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shte
shénuar né formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Pung” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q¢ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjess t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ €sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (1€ cilét) Eshtg palé ng kontraté dhe Sshté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t&€ marr€ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht& njeriu i caktuar n& kushtet e vecanta t& kontratis ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht¢ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollgsité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

L.5*Cmimi Kontratés™ do t€ thoté shuma ¢& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratgs.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar p&r kryerjen e punive t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

[.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojng cili gshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshijet & nuk jand t& mbuluara n& kontrate.

2.2 Kontrata dhe {¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuh&n e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pg&rmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjess t& saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés & tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shtg bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e p&rshtatshmériss q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg n& raste kur transferimi b&het né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetsm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te Kkontratss, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 djts pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e¢ propozuar duhet te pé&mbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi gshté pérgjegjés pér aktet., gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t&
agjentéve ose t& pungsuarve. né t§ nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t¢ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t§ ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs

4.3 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njg periudhé gé e tejkalon
at¥ t& periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'] transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése gshté e nevojshme, brenda 30 ditssh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato jané ne dispozicion. Pas lgshimit 5 certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratss.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& trets nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jang t& nevojshme pér ekzekutim & mird t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n¢ kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do € kete t& drejté t& ndonjé pagese p&r pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkoj¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t& cilat m‘und
té ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japs
ndihmén e k¥rkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.
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7.2 N& bazé t& dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
pérpjekjet & nevojshme pér t& lehisuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e g&ndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditssh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kitij njoftimi,

8.2 Konfraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé q@ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pundtorét vendord t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojs té gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbiirja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se pundt do t& fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réng dakord n&
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve giaté realizimit
t& punimeve do t& bshen ng kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallgn ¢ aftésis¢ dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné t&€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjghers pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t&€ lojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné& ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo m& von# se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire ¢ kontratss. Shuma e sigurisé do t& sakt$sohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g8 Esht& pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& oblizimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do 1& jet né formén e dhéné né& pjesén [V 1€ kontratés.
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.I Nga data e fillimit e deri sa t¢ l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronss s& afiért.

11.2 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund té periudhés garantuese
1€ defekteve n¢ shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t¢ cilat jang pér shkak t& rrezigeve &
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Pun&ve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (p&rvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) dé&mtim ose vdekje e personelit te ti].

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ Kontratss duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér qgllim kompensimin e nevojsh&m pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& tillé ateherg kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

[1.5 NE qofi€ se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatss mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nigse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ng kuadsr t& pungve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher® programin dhe t'ia kthej& praps Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pak&naqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroj
argurnent me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punive t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nsse kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t& drejtén t& ndalej qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pé&rjashtim ¢ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& siguroj# siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jets
pirgiegiés pér t& marré hapat & nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, p¥r pérgjegjssing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjes
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g8 me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni {4 Ndérhyrja me trafikun

4.1 Kontraktuesi do & sigurgjé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



[4.2 Cdo masé te vegantd t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoji
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta g& ai synon té ndérmarrs para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkakiuara n¢ rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

[5.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T¢€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirs né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka n gritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t§ tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do ¢ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka gené né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t¢ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorgzuar nga Kontraktuesi, i pérditsuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratss s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar £'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se¢ mund t& keté vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & bgje kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, prveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g8 & mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lgjojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményrg prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin g nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dit€ & Data e Pérfundimit ésht€ me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e d&meve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t§ zbres démet e
likuiduara nga pagesat p&r shkak t¢ Kontrakiuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejién e vierss maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& nd&rpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj€ n& njé kontraté me nj& pald t& treté né¢ koston e Koniraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé& regjistér 1 punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
t& pungsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t¢ t& gfitha elementeve sasiore dhe cildsore t& punis s& béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, 1 afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme ng llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra n€ regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe € bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shdnimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ b&jé ose t& marr njg kopje t& shénimeve t& cilat ai 1 konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kirkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do t& jené né p&rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
g&llime identifikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt 1 njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues., Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratss, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né korkess duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t§ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjs
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t1 riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranohen pdr
inkorporim n#é pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 1§ cekur n& KVK, i cili do t& jeté pirgjegjés
pér mbikéqgyrjen ¢ ekzekutimit t& punéve gjats téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit & punéve ¢
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Q&llimi i mbikéqgyrjes &sht& t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q8 komponentst dhe materialet te dorézohen n& koh# n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plot¢sisht véshtirésité q& mund i hasé ng& k&t aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé n¢ pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentst, materialet, dhe mjeshtsring, dhe t& kontrolloj§ progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
t& péreaktoj€ nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilssing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té& behet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tetér, sic mund t3
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurds lidhur me ks,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng qé kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé keérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do
t't dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
diéshmohet se gshtd gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofts se véren ndonjé gabim apo
lgshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
speciftkim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjgheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atihers
Menaxheri i Projektit ng bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& bihen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontrakiuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontrakiues bén nj¢ pages¢ me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesg me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t¢ llogaritet nga data né € cilén pagesa duhet t& ishte bér, deri ng datén kur pagesa &shtd beré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér t& cilat nuk &ht§ dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera ng Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturgs se l¢shuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogaring bankare t8
dhéng n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi, I nj&jti formular, q& i
bashkgngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& perdoret pér t'i raportuar ndryshimet né [logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ punés s& kryer né€ normén e Paramasés dhe
Parallogarisg pér ¢do artikull.

25.2 NE& rast t€ kontratés paushall§, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t&¢ kryerjes sé&
aktiviteteve n€ bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bijé pagess paradhénie Kontraktuesit 18 shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n§ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng nig formg t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 2 barabarté me parapagim. Garancia do t¢ mbetet né fugi deri
sa t& bthet pagesa ¢ par¥, por shuma e garancisé duhet & reduktohet ne ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1¢ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ pungve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményrs me
furnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar 1& Punéve né hazs 1 pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n§ KVK, do t& ndalet nga g¢do pagess ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téri &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlergs totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditgsh nga dita e [#shimit te deklaratis s¢
logarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dor&zojé Menaxherit t§ projektit raportet mujore t& cmimeve t& vierésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t8 vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxher i Projektit,
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis& s& puniés né Paramas$ dhe
Parallogari q8 &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t¢ kontratés paushallg, viera ¢ punss s& ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve ts
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ pungs sé¢ pérfunduar pérfshin viergsimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit¢ pas [shimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g¢ tregojné
né detaje vlerén ¢ punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ng ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t§ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar n¢ ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojn¥ Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontrat€s dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t¢ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhén& llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& 1’1 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vones€ apo shpenzime shtes# pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né lgéshimin e virtetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése nj¢ ngjarje e tillé ndodh, atgherg Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jets pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén n& t& cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pgmdryshe kjo do t& bhet pas njoftimit
t& duhur n¢ shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar n& ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé& certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

35.2 Kontraktuesi mund & aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj¢ certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pgrkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 1'i 1&shoj& kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo €shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit € tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém: ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit &€ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asa) periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen m& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrats. Al gjithashtu do t& hegd
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jE ndonj& ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ k&rkohen ng
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet¢ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonj& pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfaqgen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhgs se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt t& jetd e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z&vendésimi ose rinovimi 8shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve ¢ cila gshtd ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjats periudhgs s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj nj& defekt ose njs
dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kryejé vetd pune, ose 1€ pundsojé diké tietdr pir kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do ¢ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi @shtg arritur, nuk &sht$ né
giendje g t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t§ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudh&s s&¢ pérgjegjesisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dits. Periudha
Pérgjegjésise se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t§ periudhds s¢ garancisé ose, n¢ rastet kur ka mé tepér se nj& pertudhg, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe atghers kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
t&shojé Kontraktuesit nj¢ certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n¢ 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillg q& autoriteti
kontraktues t& jeté i k&naqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale q& jand kérkuar
sipas Nenit 34 t& jend pérfunduar né ményré té tillé q& t& jets i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté n&nshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur I8shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén n&se nuk arrin t€ shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejté p&r kiéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojns nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

2. Kontraktuesi ndérprené punén pér [5 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t¢ projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpres¢ apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetsr nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditssh
nga data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht& shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazis pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak ¢ fajit t€ palés s& tret¢ krifohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pé&lgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bejé
vlerésimin e pungs s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofit se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjghers, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liro] vend punimin brenda 13 ditéve nga p&rfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, pungmarrési sa mé shpejté qi
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhéngsit njé deklarat® me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésits e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arribet niveli i mundésise
objektive s& pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t§ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dit, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vlergsojs t& gjitha
pungt ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér p&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér nj& periudhé pér aq sa ka zgjatur perjudha e pezullintit.
v, N¢ qofté se koniraktuesi p&r nji koh# t& gjaté &shts berd | pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrats, Autoriteti Kontraktues brenda
shtatg 7 dit¢ mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratss.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marr€ para datés s& J&shimit t& shkresés n& fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerSsuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtess t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jets obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40,1 Té gjitha materialet dhe pajigjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t¢ vértetoj kétgé, Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t¢ ndérpres punén sa m& shpejt q& &sht& ¢ mundur pas pranimit t& ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit (& tij dhe pér punét e kryera m& pas pér & cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b§jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se #shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurss. Nése pérpjekja pér t& aritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, 8 dyja palét do t8
jené € lira t& vazhdojné ng fazén ¢ ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42,2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & p&rpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila pald do t3 kets t& drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit8sh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqgi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratss palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratss: 643-24-7888-5-2-1/C515

KVK n¢ vijim do t& plotésojn¢ dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.




Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qg jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e siguris¢ s& ekzekutimit shté:
10% e vlerés sé pérgjithshme té kontratés, né kohézgjatje prej
29 muaj nga data e nénshkrimit té kontratés.
Sigurimi i ekzekutimit duhet t& dor&zohet né ményré fizike nga
Operatori ekonomik fitues me rastin e nénshkrimit t& Kontratés né
Zyren e Prokurimit -Komuna Skenderaj.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Kontarktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe
Sigurimi i rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés.

Kontraktuesit : ; . . :
ontraktues: - Do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&

caktuar réné dakord mes paleve kontraktuese;

- Do t& sigurojé pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve q& jané

pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara;

- Duhet & siguroj q€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth,

trafikun etj;
-Do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim;

- Do t& sigurojé siguringé né¢ Vend - punishte gjaté gjithé periudhés s&
ekzekutimit - do t&€ mbajé njé regjistér t& punéve né rast t& kontratave pér

puné.

(i) Pérpos sigurisé né nenet e lartépérmendura té késaj kontrate
parashihet edhe mbrojtja e shéndetit t¢ punétoréve té kontraktuesit: ku
do té zbatohen dispozitat pozitive té Ligjit Nr.04/L-161 pér Siguriné dhe
Shéndetin e punétoréve né puné, dhe nese vjen deri té ndonjé rast do té
zbatohen dispozitat e kétij Ligji respektivisht Neni 8 par.4. dhe né rast se
ndodh rasti pérgjegjésiné e mban kontraktuesi dhe nénkontraktuesi

Obligimet e| 54

Autoritetit . ; _— .
Kontraktues Menaxheri i kontratés duhet t& kyget n& sistem t& prokurimit elektronik

dhe duhet té filloj me fazat e menaxhimit t& kontratés népérmjet
funksioneve p&r menaxhim t& kontratés.

Si fazé e paré menaxheri i kontratés duhet do té& pérgatis dhe krijoj njé
plan p&r menaxhimin e kontratés, duke pérdorur funksionin
“Fillimi/mobilizimi i kontrat&s™.

Plani i menaxhimit t& kontratés do t& krijohet nga sistemi I prokurimit
elektronik dhe duhet t& pérgatitet pér t& gjitha kontratat me vlere t&
madhe, t& mesme dhe t& vogél.
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Plani pér menaxhimin e kontratés do t& pérgatitet para fillimit t& zbatimit
t& kontratgs dhe me pajtimin ¢ paléve t& kontratés.

Kjo do t& dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, pérkatésisht &
Menaxherit t¢ Kontratés nga ana ¢ AK dhe menaxherit & kontratss nga
ana e Operatorit Ekonomik.

Pas aprovimit dhe nénshkrimit t& Planit pér menaxhim t8 kontratés, 1
njejti plan do t€ jet& né dispozicion pér shkarkim nga ana departamentit
t& prokurimit.

Pasi Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit shkarkon dhe rishikon planin pér
menaxhimin ¢ kontratés, Menaxheri i Kontratés do t'i léshojé Operatorit
Ekonomik:

a. Letrén e fillimit t¢ pundve, né rastin e kontratss pér pune;

- Menaxheri 1 Projektit do t&:

(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara n& kontratg;

(b) sigurojé se o pératori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me
termat dhe kushtet ¢

specifikuara né kontraté dhe

¢) Bgj vlergsimin e pérformancés s¢ kontraktuesve pér kontratat nén
menaxhimin e tij.

- Funksionet ¢ Menaxherit t& Projektit jané:

a) T¢ sigurojé q& opératori ekonomik i pérmbush ¢ gjitha obligimet e
pérformancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

b) T& sigurojé gé operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e
kérkuar n& pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

¢) t& siguroj€ q& Autoriteti Kontraktues i p&rmbush ¢ gjitha pagesat dhe
obligimet tjera n¢ pérputhje me termat dhe kushtet e kontratss;

d) T& sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty
ku &shté e pérshtatshme;

e) T€ sigurojé qé t¢ gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s@
dosjes s& kontratés;

f) T& sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t&
pérgaditen, mbahen dhe arkivohen né modulin p&r menaxhim t&
kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

g) T& nxjerr variacione apo urdhra p&r ndryshim nése kérkohet, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés:;

h} Ti sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar t& kontratés
Departamentit t€ Prokurimit dhe ta merr miratimin:

1} T& menaxhojé dorézimin e procedurave t& pranimit;

1) Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje t8 propozuar t& kontratés
Departamentit t& Prokurimi; dhe
k) T"i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate

si¢ kérkohet nga Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikqyrésit t8 drejtpérdrejte t& menaxherit t& kontratés

Mbikqyresit i drejtpérdrejtd i menaxherit t& kontratds éshté pérejegjés
pér:

a) mbikqyrjen ¢ drejtpérdrejté té implementimit t& kontratds:
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b) administrimin e ploté t& kontratés, pérfshiré cfarédo ndryshimi
eventual n& kontraté; dhe

¢) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vler&simit t& pérformancés sé
kontraktuesit — vler&sime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén
mbikqyrjen e tij.

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5

ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

Fillimi i punéve

Punimet fillojné me datén e urdhéresés se Letres per fillimin ¢ punimeve

zyrtar apo

Menaxheri i1 Kontratés, i eméruar me vendim te ZIKK A-se;

né formé elektronike, me e-mail né form¢ fizike nga

Data e fillimit do t& jet¢ sipas Planit te Menaxhimit te Kontrates, pas
nénshkrimit t& kontratés, ng rast se kushtet klimatike vlerésohen t&

pérshtatshme pér puné.

Perfundimi i
punimeve

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jetg pér:

125 dité pune jo kalendarike me ditar t& punés, t& nxjerr nga menaxheri
i kontratés/organi mbikéqyrés brenda 4 muajve.

-Pranimin i puneve, béhet nga komisioni n& pérbérje te ploté prej tre  (
3 ) apo (5) anétaresh t€ eméruar me vendim te caktuar . me Ligjin -
Rregulloret né fugi.

Dé&met e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané& 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés

Inspektimi dhe
testimi

Menaxheri i Kontrates/projektit nga AK-Skenderaj, rezervon t& drejtén
ligjore g€ ne ¢do kohé t& beje verifikimin e cilésisg s¢ materialit/punéve
né& vend punishte drejtpérdrejté.

Menaxheri i Kontrates/ Projektit, gjaté pranimit te pérkohshém nése
konstatojné se ka defekte do t& lajmérohet menjéhers Kontraktuesin,
qé t& bejé korrigjimin e defekteve t& tilla, deri te pranimi i pérgjithshém
— pranim dorézimit i objektit. Kontraktuesi p&rmiresimin dhe riparimin
e defekteve e béné né kuadér té shpenzimeve t& tij.

Pagesat

241

Pagesat do t& béhen n& Euro. Konform Ligjit pér menaxhimin e
Financave Publike ne Republikén e Kosovés.

Parapagimi

N/A

Mbajtja e Parasé

L

Ndersa Pagesa pér situacionin e fundit t& certifikuar nga menaxheri i
kontratés / organi mbikéqyrés i pundve do t& behet me dorzimin e
garancionet nga OE. Puné& kryesi, né vleré 10%, t& kontratss s&
pérgjithshme, sjell garancionin i cili do te jeté pjesé pérbérése e késaj




kontrate, né kohézgjatje prej 24 muaj,
punimeve;

pas pranim- dorézimit te

Pagesat do t&€ bthen nga Autoriteti Kontraktues, me plotésim e
dokumentacionit te lart cekur dhe faturén origjinale t& Kontraktuesit me
numrin ¢ xhirollogarisé bankare.

Shkaqget pér
kompensim

Pergjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve do t& jets 24 muaj pas perfundimit te
kontrates

Kontraktuesi éshté i obliguar q& sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktues,
& b&né permisimin — intervenimin pér gjate kohss se periudhés se
garantimit.

Operatori  Ekonomik, Kontraktuesi i Punimeve duhet ta dorgzojs
sigurimin e ekzekutimit n& vier$ 10% té kontratss se pérgjithshme, ku ky
garancion do te jet€ pjesé pérberise ¢ ksaj kontratés, né kohézgjatje
prej 24 muajve, pas pranim dorézimit perfundimitar 8 punéve.

Ky garancion i ekezekutimit duhet te jeté nga nj& Kompani Sigurimesh t&
licensuar n& Republikén e Kosovés.

Sigurimi i ekzekutimit per garantimin e punéve — objektit t& pérfunduara
duhet t€ sillet né Autoritetin Kontraktues me pagesén e fundit.

Pagesa pas shképutjes
s¢ kontratés

Pérqindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve q& nuk jang pérfunduar,
q¢ pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin
e punéve, &shté vlera e punéve t& kryera t& pranueshme.

Nése me fajin ¢ OE vjen deri te shképutja e kontratés atshers me
marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata dhe pasojné
dénimet pér OE si: nuk paguhen mjete nga ana e Autoritetit Kontraktues
pér punét e pakryera dhe llogariten demet e shkaktuara pér moskryerjen
dhe zhagitjen ¢ punimeve ge i paguan pune kryesi dhe automatikisht i
konfiskohet sigurimi i ekzekutimit shuma 10% e vierss totale te kontratés
nga ana € Komunes se Skenderajt.

Palét do te provojng ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet ku do
te organizojng se paku tre takime pér zgjidhje migésore e nése kéto
takime nuk kane efekt atshers kompetente do te jete gjykata.

Ne pajtim me kushtet e psrgjithshme ¢ kontratés- nénshkruesit e
kontratés brenda periudhés nj& ( 1) javore, do t¢ fillojné negociatat dhe
bisedat pér zgjidhjen e mos marréveshjeve t& iindura gjate implementimit
& kontratés.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve né mes t¢ dy paléve

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjats
ekzekutimit s¢ kdsaj kontrate dhe se nuk &sht¢ e mundur t& zgjidhet
ndryshe nd&rmjet paléve do t&€ dorézohet tek [Gjykata Themelore
Prishtiné~Departamenti Ekonomik].

ose

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t§ cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
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mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh
té Tribunali i Pérhershém | Arbitrazhit té Kosovés né kuadér t& Odés
Ekoromike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t&
Tregtisé. Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin peér
ményrén e zgjidhfes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi,




Asfaltimi i rrugés nga lagja Zabeli deri té shkolla “Malush Ahmeti”si dhe rrugét lidh&se-faza 2

Lista e rrugeve me segmente

ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE NE REZALLE AKSI -Gashi, AKSI- Delija L=450.00 m’, L=100.00m"

L=1000m'(degzime te lagjeve )

Nr.

POZICIONI Njésia Sasia

Cmimi njési me
TVSH (€)

Vlera totale me

TVSH{€)

Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijné,
furnizimin me material, transportin, shkarkimin e
materialeve , fuginé punétore, atestet e nevojshme
, mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me t&
gjihz aktivitet dhe materialet,si dhe shqyrtimi i te
gjitha shtresave te rruges ne laborator sipas
kerkeses se investitorit

PROJEKT! | RRUGES

1.1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

111

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si
dhe largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka m' 1,550.00
né ato hapésira.

0.50

775.00

1.1.2

Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé t& trafikut gjaté kryerjés sé
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
punimeve né zgjerimet e rruges

m' 1,550.00

0.50

775.00

TOTAL:L.1

1,550.00

1.2

PASTRIMI 1 TERENIT

121

Demolimi i 1€ gjitha llojeve té strukturave nga
betoni dhe trotuarave me gur skajor, prerjz e
drunjeve dhe shkulja e tyre ne te dy anet e rruges m' 500.00
ne kete porzicion te kalkulohet edhe largimi i
materialit te demoluar deri ne deponi min 10 km

2.00

1,000.00

1.2.2

Zhvendosja e shtyllave elektrike,PTT,Ndrigimit ne

. I cope 4.00
vendin ku e percakton autoriteti kompetent. P

250.00

1,000.00

1.2.3

Ngritja e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e

. cope 6.00
rruges me te gjitha elementet. P

50.00

300.00

TOTALI: 1.2

2,300.00

1.3

PUNET TOKESORE

131

Gérmimi i dheut i kategorisé 1t dhe humusin,
duke perfshi edhe kygjet ,me ngarkim dhe bartje m° 2,093.00
deri né deponi né [argési min 10km.

2.50

5,232.50

132

Formesimi ,perpunimi dhe ngjeshja e bazes
ekzistuese e trupit te rruges me ngjeshmeri 30 m’ 6,980.00
MN/m2 ,perfshihen edhe kygjet.

0.50

3,490.00

133

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material

m* 155.00
jokoherent, planifikim dhe ngjeshja t=10cm

20.00

3,100.00

1.34

Pastri, germimi dhe formesimi i kanaleve te hapura m' 1,550.00

3.00

4,650.00

TOTALI:L.3

16,472.50

1.4

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

14.1

Furnizimi dhe punimi | mbushjes dhe stabilizimi me
material guror jokoherent fraksion 0-150mm né
Iar.gési‘lckm me bartje, shtrirje ne s_htresa d'he ‘ m 1,745.00
ngjeshje me CBR>15%,me trashési sipas projektit

1=25 cm, te perfshihen edhe kygjet.

-Sasia e llogaritur né gjendje t& ngjeshur si vijon;

10.00

17,450.00
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14.2

Furnizimi dhe punimi i tamponit {60MN/m?) prej
gurit t& thyer gélgeror (-63mm me trashési
t=20cm , perfshihen edhe kygjet.

-Sasia e llogaritur né gjendje té ngjeshur si vijon

1,395.00

14.00

18,530.00

143

Furnizimi dhe punimi i tampenit (80MN/m?) prej
gurit té thyer gélgeror  0-31.5mm me trash&si
t=10 ¢m, ne kete shirese eshte llogaritur edhe
sasia per rregullimin e gjeometrise ne kthesa dhe

ne drejtim, perfshihen edhe kygjet. y

Sasia e llogaritur né gjendje té ngjeshur si vijon:(
ketu jan te parapara edhe 500m3 zhavor 031mm
t=15cm per te varrezat e lagjes deliu ketu éshté e
llogaritur pastrimi dhe zgjerimi i kesaj rruge se
bashku me ngjeshie)

1,200.00

14.00

16,800.00

144

Furnizimi dhe punimi | asfaltbetonit AB 016 me
trashési t=7cm,perfshihen edhe kygjet

5,000.00

8.00

40,000.00

Punimi i |éshesave gypore terthore te rruges nga
betoni i armuar , (t& mbéshtjella me beton ) me
koka hyrése dalése nga betoni £25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature
rriete @8/200mm , me diametér :

145

@600mm,dhe fi 400mm

48.00

60.00

2,880.00

TOTALL:1.4

96,660.00

ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE NE REZALLE AKSI-Gashi, AKSI- Delija L=450.00 m', L=100.00m' ,L=1000m'{degzime te

Nr. Pozicioni Viera(€)
1.1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,550.00
1.2 PASTRIMI | TERENIT 2,300.00
1.3 PUNET TOKESORE 16,472.50
1.4  |KONSTRUKSION! | TRASES SE RRUGES 96,660.00
TOTALI: A 116,982.50
B ASFALTINII DHE KUBEZIMINI | RRUGEVE NE LAGIE-REZALL E RE L=145m, [=45m, L=190m, [=530m"' L=550m
- . Cmimi njési me| Vlera totale me
Nr. POZICIONI Njésia Sasia TVSH (€) TVSHIE)
Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijné,
furnizimin me material, transportin, shkarkimin e
materialeve, ekzekutimin e te gjitha pozicioneve,
fuging punétore testimet e nevojshme (te gureve,
kubezave, betonit) , mekanizimin dhe punimimin
e pozicionit me té gjiha aktivitet dhe materialet
1 PUNET PERGATITORE
Mohbilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si
1.1 dhe largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka cope 1.00 300.00 € 300.00
né ato hapésira.
12 Vend.osja e_ sh:enjavefé p:'érkoi?shme vertikale dhe cope 1.00 300.00 € 300.00
shenjave gjaté kryeriés sé€ punimeve
Shenimi i trasesé dhe pérciellia e punimeve
1.3 gieodezike gjaté ekzekutimit si dhe shqyrtimet e te m' 1,460.00 1.00€ 1,460.00
gjitha shiresave te rruges
TOTALF 1: 2,060.00
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PASTRIMI | TERENIT

2.1

Largimi i pengesave eventuale deri ne deponine
legale te percaktuar nga investitori.

cope

1.00

250.00

250.00

TOTALI 2:

250.00

KONSTRUKSION! | RRUGES

3.1

Gérmimi i dheut me makine i kategorisé Ill- IV sipas
profileve duke perfshi edhe humusin me ngarkim
dhe bartje deri né deponi ku e percakton organi
mbikqyres né largési deri 10km.

1,990.00

3.00€

5,970.00

3.2

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes me saktesi 2-3
cm,dhe me ngjeshmeri 30 MN/m2

6,570.00

0.50€

3,285.00

3.3

Furnizimi me wmaterial dhe punimi i shtreses
stabilizuese te trupit te trotuareve me material
guror fraksion (60-120) mm me trashesi t=25cm
me me ngjeshmeri Mv=50 MN/m2

1,645.00

10.00€

16,450.00

3.4

Furnizimi dhe punimi i tamponit me ngjeshmeri
Mv=60MN/m? prej gurit t& thyer gélgeror fraksion
(0-63)mm me trashési t=20cm

1,314.00

13.00€

17,082.00

35

Furnizimi dhe punimi i tamponit me ngjeshmeri
Mv=80NMN/m? prej gurit t& thyer gélgeror fraksion
(0-31.5)mm me trashési t=10cm

657.00

14.00€

9,198.00

3.8

Furnizimi dhe punimi i shtreses nivelizuese prej
reres freksion (0-4)mm me trashési tmin=5cm,per
vendosjen e kubzave

£5.00

16.00€

1,040.00

3.7

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve me dim. 8/24
kualiteti | kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti ng
fakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tiera ngrirje
shkrirje-krypéra, abrazion

760.00

10.00€

7,600.00

3.8

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB 016 me
trashési t=7cm,perfshihen edhe kygjet

3,780.00

8.00

30,240.00

3.9

Furnizimi dhe vendosja e kub&zave té betonit per
rruge me trashesi t=8cm kualiteti i kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T,
dhe kritereti tjera ngrirje  shkrirje-krypéra,
abrazion.Forma e tyre perzgjedhet nga investitori.

1,550.00

8.00€

12,400.00

4.0

Hapja e kanalit mbulimi me zhavorr si dhe
vendosja e gypit PESN4 @250

250.00

3.00

750.00

TOTALI 3:

104,015.00

TOTALI B

106,325.00

LESHESA PLLAKORE

1.1

LESHESA PLLAKORE

Né& cmime njési duhet t8 llogeriten te gjitha punét né lidhje me
pérgaditien e kallépeve, montimin dhe pérforcimin e tyre si dhe
skelet e nevojshme pér kryerjene operimeve té cilot ndérlidhen jo
vet&m me punét e kallEpimit po edhe té betonimit t& elementeve
strukturore relative dhe punét tiera t& ngjajshme. Klosa e betonit
caktohet sipas rezultateve te llogarise statike. Te gjitho testet dhe
shqyrtimet e nevojshme te perfshifhen ne cmim.

110

Gérmimi | dheut dhe materialeve tjera duke perfshi
germimin,planifikimin ,mbushjen,zhavorin
ngjeshjen deri ne finalizimim te Isheses pllakore
sipas nevojes ne teren si dhe largimin e
materialeve te teperta deri ne deponi 15km dhe
planifikimin e prrockes hyrje dhe dalje L=30m

cop

1.00

700.00

700.00

1.1.1

Betoni | varfer t=10 cm nen pliaken e themelit.
Klasa e betonit C16/20

Llogaria né m*

m3

7.00

85.00
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1.1.2

Betonimi i pllakes se themelit sipas Hogarise statike
. klasa e betonit C 30/37. Te perfshihet edhe
punimi | pahive te zakonshme,

Liogaria né m®

m:!

19.00

95.00

1,805.00

Betonimi i pllakes masive beton arme-soletonit
sipas llogarise statike, klasz e betonit C30/37. Te

perfshihet edhe punimi | pahive te zakonshme.
Liogaria né m*

mJ

7.00

95.00

665.00

Betonimi i mureve dhe kraheve te lesheses
pllakore nga bet.arm. C30/37 sipas llogarise
statike, Te perfshiket edhe punimi | pahive te

zakonshme, Llogaria
ném*

m3

24.00

100.00

2,400.00

1.15

Betonimi i trajeve ne pllaken e themelit te lesheses
pllakore nga bet.arm. C30/37 sipas llogarise
statike. Te perfshihet edhe punimi | pahive te

zakonshme. Llogaria
ném?’

m3

6.00

100.00

600.00

Celiku pér armaturé do té aplikohet né pérputhje
té ploté me normat ENV 10080 si dhe t& posedon
me karakteristikat q& vijojné:Vlera karakteristike e
kufirit té& rrjedhjes

(vield strength characteristic value) fyk=500
N/mm2 Madhésité e diametrit t& pérputhen me
vlerat nominale sipas ENV 10080 Furnizimi,
prerja, lakimi dhe montimi i shufrave

1€ armaturave duhet t& béhet sipas formave t&
paragitura né detalet teknike si dhe t&
verifikohen né vendpunishte .

Klasa e duktilitetit {ductility class) B-e larté (high
ductitity) B 500 B.

Liogaria né kg.

kg

4,150.00

1.00

4,150.C0

TOTALI:1.1

10,915.00

TOTALIC

10,915.00

REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM

POZICIONI

VLERA (€)

TOTALLA

116,982.50

TOTALI B

106,325.00

Wi

TOTALI C

10,915.00

TOTALI: A+B+C

234,222.50 €

Page 4 of 4
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S ELSIG

i € duhet ta keni
Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂttha q

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 130610
Pér K.K.SKENDERAJ

( Emrl | "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Adnan Bislimi B.I.
(emri dhe adresa e “Operater! Ekonomik"

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: 050-Asfaltimi i rrugés nga lagja Zabeli deri té shkolla Malush Ahmeti sj
dhe rrugét lidhése -Faza 2

Nr. prokurimit: 643-24-7888

dhe nr. | biznesit né vazhdim Operarator| Ekonomik)

-5-2-1 , Nr. brendshém: 050

Garancion me kérkesé t& paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka
referuar dosjes sé tenderit me numér té pri
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozito
dhe ngase jemi pajtuar t'j japim tenderues

ndérmarré veprimet pér té dorézu

okurimit té lartécekur ta dérguar nga autoritet; kontraktues,

i garancingé né shumean e saktésuar né dosjen e tenderit,
it kété garanci.

ar njé siguri té ekzekutimit duke ju

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té v
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha PEr mbyilljen e kontratés na fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dh
U paguar shumeé punétorg, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té& materialeve.

ertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

e si rezultat i saj kané mbet pa

Pagesa né shumén e limituar prej 23,422.25€ 5
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shu

iG éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni

men e specifikuar kéty,

Kjo siguri viené 899 dite kalendarike prej 09.09.2024 deri mé 25.02.2027

Data Iéshimit: 09.09.2024 A
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

GELSIG

o) 5

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG),

X

o

botim 2010, Publikiml ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
DUKAGJIN A. DINAJ
MITROVICE, RR. “MBRETRESHA TEUTE” P.NR,,

LRP-Nr. Rend 7373/2022

e AUTORIZIM - -

Mé datén: 19.09. 2022 (néntémbédhjeté, shtator, dymijé e njézet e dy), ditén e I-{ene ora:
09:14 min., para meje Dukagjin A. Dinaj, Noter me seli né Mitrovicé, Rruga ‘Mbretresha
Teuté” P.Nr.,, u paraqit personalisht: - -- — "o e e
Adnan Bislimi B.I, biznes individual, Emri Tregtar: N.N.P. "Blshml , me numér unik
identifikues: 810615669, me numér té méparshém té b:znesnt 80329245, dhe numér
fiskal: 600306791, me adresé né Skenderaj, Prekaz i Epérm, P. Nr té cilén e pérfagéson
Pronari-/Drejtori-a: z. Adnan Bislimi, i lindur mé datén, 25.07.1981 (njézet e pesé, korrik,
njémijé e néntéqind e tetédhjeté e njé), né Prekaz i Epérm, madhoré me zotési té ploté
veprimi, shtetas i Kosoveés, bartés i letérnjoftimit me numér ID0880836 dhe numér personal
1030981541, té léshuar nga Ministria e Puneve té Brendshme-RKS mé datén, 08.12.2017
dhe me afat té skadimit, 07.12.2027. - = e e
Pasi q& Ky noter éshté bindur né vullnetin e vérteté té palés, i'a shpjegoi atij/asaj kufijté
juridike dhe pasojat, dhe ka konstatuar se éshté i afté dhe i autorizuar pér té ndérmarré kété
puné juridike, pala prezente ka deklaruar me sa vijon: o e e e
Me kété AUTORIZIM une ‘Adnan Bislimi me té dhénat e lartcekura, AUTORIZO], z. Armend
Hasani, i lindurmé daten 01 05.1984 (njé, maj, njémijé e néntéqind e tetédhjeté e katér), né
Koshtové, madhoré me zotesn té ploté veprimi, shtetas i Kosovés, bartés i letérnjoftimit me
numér ID0305289 dhe numér personal 1006364035, té léshuar nga Ministria e Punéve té
Brendshme RKS me datén, 30.04.2015 dhe me afat té skadimit, 29.04.2025.-----=---=---=-----
Qéné emrm t1m ka kompetenca té plota dhe té pa kufizuara, gé né emér té biznesit, Adnan
Blsllml BI biznes individual, Emri Tregtar: N.N.P. “Bislimi”, me numér unik identifikues:
810615669 té nénshkruaj dhe ndérmarr kéto veprime procedurale:----=--=-====smnmecerecmeu-

1. Té mé pérfagésoj prané Zyres Noteriale, Gjykatés Kompetente, Prokurorisé
Kompetente, Policisé sé Kosovés-MPB, Doganave té Kosovés-MF, Agjencionit Kosovaré té
Privatizimit, Institucioneve shteterore dhe atyre private apo Organeve tjera pérgjegjése té
nénshkruaj né emér timin ¢'fardo lloj Kontraté, Para-Kontraté, Aneks-Kontraté
(Marréveshje), Marréveshje pér Zgjidhjen e Kontratés apo Para-Kontratés, Autorizimi,
Deklerate por duke mos u kufizuar vetém pér shitblerje, puné, afatizim, lezing, hipoteké,
kredi, privatizim, gira, nénqgira, kémbimin, dhurimin, investim i pérbashkét,
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shitblerjen/pérdorimin e Automjeteve dhe té gjitha sendeve té luajtshme apo té
paluajtshme, aseteve qé jané proné dhe né emér té: Adnan Bislimi B.L, biznes individual,
'Emri Tregtar: N.N.P. “Bislimi”, me numér unik identifikues: 810615669, apo edhe
shitblerjen e biznesit né térési. ---- - ---- —mmmmeee
2. Prané Qendrés sé Regjistrimit té Automjeteve-MPB, Institucioneve shteterore dhe
atyre private apo Organeve tjera pérgjegjése té nénshkruaj né emér timin ¢’fardo lloj kérkese
apo formulari lidhur me regjistrimin apo ¢’lajmérimin e Automjeteve proné e: Adnan
Bislimi B.I., biznes individual, Emri Tregtar: N.N.P. “Bislimi”, me numér umk 1dent1F kues:
810615669. - - e --

3. Prané Gjykatés Ekonomike apo Organeve Kompetente né emér té: Adnan Bislimi
B.I, biznes individual, Emri Tregtar: N.N.P. “Bislimi”, me numér unik'identifikues:
810615669, té nxjerr ¢'fardo lloj vértetimi/certifikate qé nuk éshté duke u zhvilluar
proceduré gjyqésore lidhur me kompaniné sipas té dhénave té larté cekura. ----=-----=-==-=uu--
4. Té nénshkruaj ¢'fardo lloj Kontrate, Para-Kontrate, Aneks-Kontraté, Marreveshje,
Autorizimi apo Dekleraté, me persona fizik apo juridik, né cilésiné e shitésit, blerésit,
kémbyesit, giradhénésit, giramarrésit né emér timin pér Kompaning, Adnan Bislimi B.L,

biznes individual, Emri Tregtar: N.N.P. “Bislimi”, me numér unik identifikues: 810615669.-
5. Né emér timin pér procedura té kompanisé, té& kryej té gjitha punét e duhura
administrative, nxjerrjen e ¢’fardo lloj dokumenti/vértetimi, prané Administratés Tatimore
té Kosovés, Gjykatés Kompetente dhe organeve tjera kompetente Komunale dhe atyre
Qendrore né Kosové. - - = mmememmmmneeee -

6. Té pérfagésoj Kompanine prané té gjxtha Institucioneve Gjygésore ku kompania éshté
palé né proceduré.---- --- - - - --- mommmmmmemnann

7. Té paraqgesé padi, zgjeroj até si dhe té hdhe marréveshje gjyqésore. - -
8. Né emér té Kompanisé té pagua] tatimin né qarkullim si dhe obligimet tjera komunale
né emér dhe llogari té Kompanisé.----= X -- - e
9. I/E njejti-a obligohet né emér timin t& lidhé kontraté mbi hipoteken, krediné me

pérfagésuesin e cilésdo Banké apo lpstltucmm Financiaré né Republikén e Kosovés, né
cilésiné e Kredimarrésit, Bashké-Kredimarrésit apo Garantuesit.-----=---------=s--emeemeueeecsa
10. I/E Autorizuari-a mundet gé né emér dhe pér llogariné té kompanisé té nénshkruajé
Kontratén e Kredisé né cilési t& Kredimarrésit, Bashké-Kredimarrésit dhe Garantuesit,
gjithashtu i Autorizuari mund té nénshkruajé Marréveshje mbi Pengun si dhe ¢do dokument
tjetér té nevojshém né lidhje me Krediné me pérfagésuesin e cilésdo Banké apo Institucioni
Financiaré né Republikén e Kosovés, i Autorizuari gjithashtu mund té nénshkruajé ¢do
lloj Apllkacwm si dhe dokumentet pér hapjen e llogarive si dhe ¢do dokument tjetér i cili
éshté i neVOJshem né lidhje me Krediné né me pérfagésuesin e cilésdo Banké apo
lnstltucnom Financiaré né Republikén e Kosovés. - _—
11. Qq“ né emér dhe llogariné e Kompanisé té deponoj shumén e té hollave té cilat
realizohen gjaté ushtrimit té veprimtarisé si dhe té térhjek pa ndonjé kufizim nga
xhirrollogaria bankare e Kompanisé si dhe té huazoj dhe marré kredi né emér té Kompanisg,
né emér dhe llogariné e Kompanisé té nénshkruaj, deponoj, térheqé apo té kryej transfere
pakufizime, dhe pagesa té ndryshme, té térheq kartelén e re bankare si dhe té hapé, mbyllg,
‘kérkoj, kontrolloj gjendjen bakare nga xhirrollogaria bankare kompanisé dhe ate né cilén do
banké, té gjitha filialet e bankés né téré Kosovén.-- - mmmmnn
12. I/E Autorizuari-a, imé sipas té dhénave té lartécekura, ka qasje té pakufizuar né té
gjitha llogarité aktive té biznesit tim, né ciléndo Banké apo Institucioni Financiaré né




Republikén e Kosovés. - S—_— - -

13.  Té aplikojé dhe nénshkruajé kontratat pér ¢’farédo lloj produkti kreditor né cilendo
Banké apo Institucioni Financiaré né Republikén e Kosovés, duke pérfshiré por jo
kufizuar: Kontrata pér: Kredi, Mbitérhegje, Linje Kredie, Limit kreditor, Garancion Bankar,
Letér Kredi, Kartela Krediti, Kontratén e Pengut dhe Kontratata/Marréveshje tjera pér kéto
produkte, pa asnjé kufizim, né té cilat uné si person fizik apo ndérmarrja ime, Adnan Bislimi
B.l, biznes individual, Emri Tregtar: N.N.P. “Bislimi”, me numér unik identifikues:
810615669, paragitem né cilési té Kredi-marrésit-es, Bashké-kredimarrésit-es,
Garantuesit-es apo Pengédhénésit-es dhe garantojé me pasuriné time personale dhe té
biznesit, Adnan Bislimi B.L, biznes individual, Emri Tregtar: N.N.P. “Bislimi”, me numér
unik identifikues: 810615669. - e -

14.  Té nénshkruaj marréveshje pér E-banking dhe té térheq tokenin, té pércaktojé
fjalékalimin e e-banking, té nénshkruaje marréveshje pér debit dhe kredit kartele dhe té
béne térhegjen e derbit dhe kredit kartelés dhe PIN kodeve) si dhe té aplikojé dhe pastaj té
nénshkruajé marréveshjen pér POS. Té hap llogari té afatizimit dhe t& kusimit pa asnjé
kufizim né vleré apo maturitet.------- - -- e
15.  Té hap dhe té menaxhojé pa asnjé kufizim té gjitha llogarité bankare té biznesit,
Adnan Bislimi B.I., biznes individual, Emri Tregtar: N.N.P. “Bislimi”, me numér unik
identifikues: 810615669, duke pérfshiré por jo kufizuar né: térhegje, deponime, transfere
nga llogaria e biznesit si dhe té kryejé té gjitha veprimet e cekura mé larté né kété autorizim.-
16.  Té pérfagésoj Kompaniné né té gjitha procedurat kontestimore dhe jokontestimore.-
17.  Té pérfagésoj Kompaniné brenda dhe jashté vendit.-- - -- .
18. Q& né emér Kompanisé té pranoj kompenzimin, heqé doré nga Ankesa dhe té pranoj
Aktvendimin e plotéfugishém té Organeve Kompetente.------ - - -
19.  I/e autorizuari-a &shté i/e autorizuar &, né kuadér té kétij Autorizimi, mund té japi
autorizim bartés, personave té treté sipas zgjedhjes sé tij/saj, né kufinjé té kétij autorizimi.

Autorizimin né fjalé e nénshkruajéme vullnetin tim, pandonjé shtytje, kércénim apo pengesa
dhe i njejti vlené né kohé té pa caktuar apo deri né revokimin e tij nga ana e
Autorizimdhénésit-es.----p-2---desnnnens - e e

Noteri e ka paralajméruar palén se ndaj personave té treté me mirébesim kjo prokurg,
autorizim ka' efekt ‘edhe pérkundér revokimit derisa i autorizuari e ka origjinalin e késaj
prokure, autorizimi, dhe se e ka udhézuar palén, né ményrat e mundshme té revokimit té
prokurés, autorizimit dhe masat adekuate té sigurimit lidhur me kété. Si¢ u cek me sipér,
AUTORIZIMI u pérpilua dhe redaktua, konform vullnetit t¢ AUTORIZIMDHENESIT-ES, i/e
cili-a pasi e lexoj, ishte dakord me pérmbajtjen e AUTORIZIMIT dhe t& njéjtin e nénshkroi pa
vérejtj‘e.“ p"é’m meje, uné si Noter vértetoj térésisht aktin dhe nénshkruaj né bazé té ligjit.
Shpenzimet jané paguar nga pala né vleré prej: 15 euro plus: 2.70 euro TVSH, bazuar né
Nenin 23 paragrafi 7 té Udhézimit Administrativ Nr. 05/2022 pér Tarifat Noteriale pér
Kompenzimet pér Punén dhe Kompenzimet e Shpenzimeve té Noterit, Bazé pér Pagesén e
Shérbimit té Noteréve. Akti éshté pérpiluar pa ndérprerje dhe né praniné té paléve né Zyrén
e noterit né Mitrovicé, sot mé datén: 19.09.2022 (néntémbédhjeté, shtator, dymijé e njézet e
dy). - : --- - --

Dhénési-a i/e Autorizimit: Adnan Bislimi B.L, biznes individual, Emri Tregtar: N.N.P.
“Bislimi”, me numér unik identifikues: 810615669, me numér té méparshém té biznesit:

B /




- z. Adnan Bislimi, _ (] ¢

NOTE




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Skenderaj
Opstina Skenderaj —~Municipality of Skenderaj

DATE/A:

PER/ZA/TO: Zyrén e Kryetarit

PERMES/PREKO/THROUGH: Zyrés se Prokurimit

NGA/OD/FROM: Haxhi Bejta - ZPP 7 e

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Kérkesé pér caktimin e Menaxherit te Proje lt/K’Optt‘ate's dhe
Mbikgyresit té drejtépérdrejts g

/‘.’ e
Duke u bazuar né LPP né fugi dhe Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik né fugi ku e obligon Zyrtarin

Pérgjegjés t&é Prokurimit q& pasi t& jeté nénshkruar kontrata nga t€ dy palét, Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit do ta informojé
Zyrtarin Kryesor Administrativ (ZKA) dhe ZKA me shkrim do ta emérojé nj& Menaxher té Projektit/Kontratés pérgjegjés
pér menaxhimin (mbikéqyrjen) e kontratés specifike dhe nje Mbikqyrés té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés, té
cilét do kéné pérgjegjésité si né paragrafet 70 pika 23-25.

Menaxheri i Projektit, vepron sipas nenit 70.23 dhe sipas nenit 70.17 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik
Menaxheri i Projektit do t’i raportojé Departamentit t& Prokurimit.

Sipas nenit 70.20 t& Rregullores Nr. 001/2022: Njé kontraté me vleré t& madhe qe¢ &shté komplekse ose &shté pjesé e nj&
projekti mé t€ madh, mund t'i jepet nj& Ekipi pér Menaxhimin e projektit, i cili do t& keté pérgjegjésité e njéjta sikurse
Menaxheri i Projektit, por qé domosdoshmérisht ekipi pér menaxhim t& kontratés duhet ket udh&heqésin e ekipit i cili ng
sistem t& prokurimit elektronik do t& kryej funksionet e menaxherit t& kontratés.

Sipas Nenit 70.23 dhe 70.24 t¢€ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik caktohen Funksionet dhe Pérgjegjésité
¢ Menaxherit té Projektit/Kontratés , ndérsa sipas nenit 70.25 t& Rregullores Nr. 001/2022 pécaktohen Pérgjegjésité e
Mbikqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés.

Bazuar né t& dhénat e lartécekura kérkoj nga Zyrtari Kryesor Administrativ q¢ t€ caktoj nj& Menaxher t& Projektit/Kontratés
dhe Mbikqyrés t& drejtépérdrejt pér tenderin me titull:

Emértimi 050-Asfaltimi i rrugés nga lagja Zabeli deri té shkolla Malush Ahmeti si dhe rrugét lidhése -Faza 2
Kodi intern i procedurés 643-24-7888-5-2-1

Vendimi duhet t& nxjerret sa mé shpejté qé té jeté e mundur né ményré qé t€ vazhdojné proceset pa vonesa ligjore.



